114 Cuius conclusionis, † primum caput probat *I. ser. in c. 1. n. 10. de his qui seu. dare poss. in v. 1. nu. 1. de natu. seu. in l. Imper. vers. Nec Dominus, post n. 44. vers. ex his oritur quæstio, de probib. alien. per Frid. vbi refert, quòd licet Papa Honorius suadendo voluerit Regem Siciliæ abstinere ab alienatione demaniorum nihilominus ex quo in pactis, & conuentionibus Regni inter Romanam Ecclesiam, & Carolum I. hæc non sunt prohibita videntur concessa, † quod addit videri expressum, in *Const. Regni dignum*, vbi de speciali dono Regum Regni demania conferuntur, sicut est de iure communi *ex vulg. c. intellecto de iureiur.* vbi patet alienationem permitti, nisi grauiter diminueretur, vel laderetur honor, & corona Regis, in quo quidem, *vt Balibi notat, post n. 5. in d. c. intellectu*, nulla fit*

- fit mentio de infeudatione, sed solum de omnimoda alienatione, per quam omne dominium transfertur (non enim, ut *Bal.* subdit, videtur lege cautum quod liberi Reges iurent non infeudare, & maximè quando pacem inuicem faciunt, vel guerram à certo tempo-
- 116 re. inuicem futuram euitant, & propter quod in pignus pacis fit infeudatio, etiam maximi Comitatus, vel Ducatus, imò est expressum, quod fieri potest, &
- 117 seruari de iure debet. & Præterea honor Regis augetur per dignitatem subditorum, & fit Status Regis magis potens, honorabilis, & magis timendus, imò ex antecedenti potest contingere, quod eodem die imperium Regis surgat à mortuis, præsupponendo, quod debet præsupponi, scilicet conseruatiua fidei hinc, & inde) Ex quibus verbis *Baldi* clarè patet, etiam pò-
derando dictionem, *maximè*, quod semper infeudatio permittitur, quia per eam nec Status, nec Corona læditur.
- 118 Et sic quod distinctio *tex. in d. c. intellecto*, ut Imperator, & Rex ità demum possint alienare demanialia, vel regalia, si alienatio non tendat in grauè Imperij, vel Status læsionem, & diminutionem Regiæ dignitatis, procedat tantum in totali alienatione, ubi dominium directum, & utile, omneq; ius à Rege cõcedente abdicaretur, non autem in infeudatione, quæ velut, ut plurimum utilis generalitèr est permissa voluunt, *Inn. in c. grandi, n. 1. in s. de suppli. neglig. pral. Bald. in l. 1. C. unde cognati, & in pralud. seu. vol. 13. vbi Prapof. col. 3. Panor. in cons. 3. q. 35. n. 12. vol. 2. Ang. in d. contra iuris, ff. de pact. Castr. cons. 74. quia frustra nu. 7. vers. & finaliter, lib. 1. Alex. cons. 1. nu. 5. vol. 5; quos refert, & sequitur. Affl. in pralud. Consil. Regni, q. 24. post nu. 6.*

- 19 In quo pulchra sunt verba † *Oldradi* loquentis de Principatu Achaie concessio per Regem Carolum II. Principi Tarantino *conf. 159. post n. 11.* (circa quod etiam attendatur, quod infeudatio facta per Principem non videtur esse talis alienatio, quæ sub permissione non cadat, quia nec alienatio simplex est, sicut dicitur de manumittente seruum, quia non videtur totaliter desisse esse manumittentis, qui de seruo factus est liber, ff. de hered. inst. l. salem) refert, & sequitur *Crau. conf. 54. n. 2.* ubi probat potestatem magni Principis circa infeudationem consistere in demanialibus nunquam infeudatis, † siquidem quoad solita infeudati nullum est dubium, siquidem videmus magnos Principes infeudare Ducatus, & Marchionatus, vnde iura, & DD. loquentes de ipsorum potestate intelligendi sunt de demanialibus non solitis infeudari.
- Nec etiam omnis totalis alienatio est interdicta,
- 20 † nisi illa, per quam graueretur honor, & Status Imperij, vel regalis dignitas, nam proprium est Regum donare, c. 1. de donatio. vt in specie declarat *Panor. in d. c. intellecto, n. 7. post Innoc. ibi, Innoc. & Io. Andr. in d. c. grandi, Bar. in l. prohibere, § planè, ff. quod vi, aut clam, per tex. in c. Abbate, sanè, de re iud. in 6. cum in fin. concord. per Garz. Mastril. de magistr. to. 1. cap. 12. in princ. & per totum.*
- 21 Dicitur † autem alienatio in præiudicium, vel diminutionem Status Imperij, vel Regie dignitatis, quæ Imperator alienaret quoriam Imperij, puta tertiam, vel dimidiam, secus verò quando donat, etiam si liberè concedat aliquas res, loca, vel Castra Imperij, vel Regni, *Bal. in l. si certarum, in fi. vers. ultimo quæ, ff. de mil. testam.* ubi facit differentiam inter quoriam, & res certas, siuè particulares, & indè infert (quod licet

- cet Imperator non possit donare quorundam partem Im-
 perij, potest tamen donare certas Ciuitates s^m DD.
- 123 *Hæc Bal.* † addit *Ang.* quod possit donare vnam
 Ciuitatem, vel plures, quod dicit esse verum cōmu-
 nicando cessionario Imperium, nām ipse constituit
 Reges, Principes, & Duces, non autē potest abdicā-
 do à se iurisdictionem omninò, Hęc ille, vel si alienā-
 ret clauēs Imperij, quæ tenetur conseruare successo-
 ri, alioquin diceretur proditor, vel si viscera Imperij
 exuisceraret, quia diceretur homicida propriæ digni-
 tatis, sed res, & Castra particularia benè donare pō-
 test, *Bal. in c. licet causam, n. 6. de probatio. & in c. fi. in*
- 124 *de re iud.* † Ea enim dicitur alienatio prohibita, cū
 eo modo plura Castra, & Ciuitates alienant, expro-
 priando, & pēnitus abdicando omne dominium, iuris-
 dictionem, & dignitatem, tunc diceretur deformare
 principatum iuxta *d. c. intellecto*, ibi, (in p̄iudicium
 Regni sui, & cōtra Regis honorem) & paulò post, ibi:
- 125 (quia in sua coronatione iurauerat) iura Regni sui, &
 honorem Coronæ illibata seruare) † secus verò si
 alienat retinendo directum dominium, vel saltim
 superioritatem, docet *Bal.* distinguendo magistrāliter
in pralud. feud. nu. 32. & sequuntur alijs relatis Alex.
- 126 *conf. 1. nu. 19. lib. 5.* loquens de concessione facta per
 Ducem Regij, vbi *n. 20. ex eod. Bal.* probat, † Regē
 posse aliquam partem iurisdictionis sui Regni alteri
 quodam vtile ius in feudum concedere, vbi *Moder. Pa-*
- 127 *ris. in add. lit. E. ver. modicum*, allegat ad idem *Ifern.*
Imol. Mart. Laud. Iacob. Soggi. Bertran. Præpos. & alias
se idem dixisse in Consuet. Paris. & idem Alex. cōf. 24.
n. 22. li. 5. quem latius refert, & sequitur *Ias. omninò*
- 127 *videndus conf. x. ex n. 4. lib. 3.* qui consuluit, † con-
 cessionem pluriū Castrorum, & locorum cum iurisdictioni.

- rifdictione factam per Marchionem Mantuæ non
 fuisse in magnum præiudicium Status Marchionalis;
 sequitur *Natta cons. 63 6. vbi ex Oldrado, Alb. Bald.*
 & alijs probat, omni iure etiam permissam alienatio-
 nem plurium Ciuitatum, & relato *Io. de Anan. cons. 81*
 qui consuluit valere donationem Ciuitatis Astensis
 128 factæ per Ducem Mediolani, infert; † quod si id
 potuit Dux prædictus, veluti Imperij Vicarius, multò
 fortius Imperator ipse; cui addi poterit; quod si id
 potest Imperator, multò fortius id poterunt Reges,
 qui pleniorē habent potestatem in infeudando ipso
 Imperatore, & liberius infeudant, cum plus iuris ha-
 beant in suis Regnis, quam Imperator in Imperio, &
 129 maximè in Rege nostro, † qui est Monarca, & dici-
 tur in Regno suo tanquàm corporalis Deus, vt ex
Iser. Bal. Aluar. & alijs probat D. Cappy. in inuestitu.
 130 *ver. feudum dant, vers. Reges etiam, car. 151. † & ita*
intelligenda sunt dicta per eundem D. Cappy. in d. ver.
feudum dant 24. concl. vers. & dicit And. Quæ omnia
latissimè, & cum iudicio, vt solèt, comprobat Menoch.
de arbit. lib. 2. cent. 6. casu 559. vbi dinumerando ca-
sus, & DD. loquentes de ænormi læsione, quæ insurgit
 131 *ex magna alienatione, † excludit omninò casum,*
vbi magnus Rex infeudat plures Ciuitates, & Ca-
stra, & ob id dixit Menoch. n. 3. Neuz. cons. 12. nu. 66.
saluari posse ex eo solum, quod loquutus fuerit de
Rege Galliarum, qui vt Comes Astensis donare non
potuerit plura Castra d. magni Comitatus.
 132 Ex quibus concluditur, † quod tunc tantum dici
 poterit Imperium, Regnum, vel Prouincia lædi, & ha-
 bere locum dispos. *c. intellecto*, cum ita Castrum, vel
 Ciuitas alienatur, vt nedùm nullum dominium dire-
 ctum, nec vtile, sed nulla iurisdictio, nullaque supe-

rioritas, nec aliud ius referuatur alienanti, secus vbi aliud referuatur, vt fit in infeudationibus vt 22. DD. cumulat Menoch. conf. 962. ex n. 21. lib. x. & 54. DD: describit idem Menoch. in conf. M 111. n. 18. vers. 8. & ultimo iuncto n. 59. vers. tertius est casus, lib. 11. post relatos per Vasq. lib. 1. contr. ill. c. 4. ex nu. 1. vbi fateatur communem:

¶ Vel vbi Castrum, vel Ciuitas essent in limitibus Imperij, vel ita muniti, vt ex eorum alienatione magnum detrimentum euenire posset ipsi Regno, ob dubium nē ab ipso Principe donatore deficeret, arg. l. 2. vbi gl. C. de fund. lim. & lim. lib. 11. & ex Neuiz. & Grato, probat idem Menoch. d. conf. M 111. nu. 58. vers. secundus est casus, quæ loca, & Ciuitates Castris

134 munitas, & limitaneas; & quinimò, & plures alias Rex noster prudentissimus expressè excipi mandauit suis in literis in præsentī casu, in quo, & alia quoque Ciuitates, & Oppida excipit alijs iustis de causis:

135 Quinimò Rex, etiam valdè prætiōsa Regni, & putat aliquam magnam Ciuitatem, siuè insignē in feudum concedere potest, dummodò id faciat cum consilio, vt ex Card. las. Corseto, & alijs probat Petr. de Greg. de concess. feu. p. 1. q. 5. nu. x. vers. secundò limito, vbi Mastrill. in add. addit Bal. Aluar. Fælyn. Gram. & Rolan. exemplo Pontificis, quem decet ardua expedite cum consensu Cardinalium:

Et licet Rex faceret multas, & diuersas donationes, quæ simul vnitæ videri possunt excessiuè, non tamen reuocantur, & nisi ille, quæ verè fuerint excessiuè, vt ex Luca firmat Ass. in prælud. d. q. 24. n. 6.

137 Qui hoc amplius declarat, & limitat, non procedere, in concessionibus factis in feudum, quia tunc non possunt dici excessiuè, & sic cessat reuocatio, vt

redè legenti *Affl. patebit d. num. 6. vers. Et nunc dico unum quod non dixi.*

- Quinimò idem *Affl. in l. Imper. S. pratere à Ducatus*
 138 *in 3. notab. n. 49. vers. benè super hoc*, dixit, † quod etiam si plures alienationes, siuè donationes sint factæ diuersis tēporibus, quæ videri possunt exce ssiuè, tamen non fit coaceruatio, & sic nulla ipsarum reuocatur, allegans *glo. & DD. in c. 2. de don. & Imola ibi*, dicentem, quod hæc est magis communis opinio, & ita sunt declaranda dicta per eundem *Affl. in rubr. que sunt regal. in princ. ex nu. 61. vers. nunc venio ad quintam, & precipuè n. 65.* vbi loquens in alienatione regaliū, ponderando dicta *Luca de Penna*, dicit
 139 ipsum non diffidere ab *Iser.* † & loquitur expressè de pluribus donationibus simul iunctis, vt expressè post *nu. 65. ibi* (sicut dicimus, quod plures donationes simul iunctæ inofficiosè reuocantur, *l. 1. & 2. C. de inoff. don.* & loquitur etiam de alienatione regaliū per viam donationis simplicis, non autem de infeudatione, vt clarè patet ex contestu; Cuius opinio, † vt validæ sint censendæ huiusmodi alienationes, & donationes, nec talem coaceruationem ad ipsas infringendas esse admittendam, ex eo quod futuræ sint in detrimentum Coronæ, cum tristes euentus minimè habendi sint in consideratione, & multo minus in Principibus, à quibus potius sperandum est augmentum Status, quam diminutio ex *Diuo Augustino*, & alijs latè firmat *Amad. de Pon. d. tit. de bis qui feu. da. poss. ex n. 67. in vers. sed hac opinio*, vbi ità dicit esse intelligenda dicta *glo. & Iser. in Const. dignum*, & dicta per *Affl. in loc. prad.*
 140
 141 Ex quibus patet, † non esse admittendam restrictionem eorum, qui contra receptam, & communem

distinctionem sine fundamento ausi sunt restringere, atque arctare potestatem Principis, etiam circa infeudationem omni iure permissam.

- Ut scilicet nec infeudare valeat Princeps passim modò vnam, modò alteram Ciuitatem, nè ex successiuis infeudationibus daretur processus in infinitum, ex quo Regnum exinanirent, vel in totum annihilarent, seù destruerent, cuius opinio Auctor assertur *Martin. Laud. in c. 1. n. 25. de his qui feu. da. poss.* prout ipsum refert *Ias. in prelud. n. 77. & Ias. solius auctoritate subnixus sequi videtur D. Capyc. in d. ver. feudum dant, concl. 24. vers. secunda declaratio, Iacob. ver. in feudum, n. 2. in fi. Pet. Greg. d. p. 1. q. 5. iu 1. lim. nu. 10. & refert simpliciter Intrigl. p. 1. q. 53. nu. 191.*
- 142 Siquidem falsum est fundamentum, et quod ex infeudationibus retento directo dominio, & iuribus domjnicalibus, vel etiam saluis iurisdictionis referua-
- 143 tione facta læsio nulla contingere possit, et etiam si plures Ciuitates infeudentur, vt ex *Oldr. Ang. Dec. in plur. cons. Socci. Iun. Alber. & alijs* probat *Crau. cons. 999. n. 1. in fi. vers. quin etiam si Ciuitatis, vbi amplius*
- 144 subdit, et quod tunc tantum dicitur magna læsio, cum seruituti, aut potestati alienæ Regnum subijcitur, vt in casu *Oldr. cons. 231. in fine*, vel cum Regni Monarchia, aut ipsius Coronæ honor diminuitur, iuxta exempla *Bald. cons. 271. lib. 1. & Socci. Iun. cons. 60. nu. 53. lib. 3.*
- 145 Nec *Mart. Laud.* dictum obstat, & *Ias. in DD. prelud. n. 77. vers. limitat tamen not.* *Mart.* postquam allegauit generalia scilicet not. in cap. grandi, & in cap. intellecto, remittit se ad infra dicenda, vbi nu. 78. vers. 5. (Et sic subtiliter aduertis) subijcit quod dicta limitatio procedit iuxta opinio eorum, qui ad cogno-

- scendum an sit magna, vel parua læsio non faciunt differentiam, an Princeps abdicet à se omne dominiũ cum iurisdictione, & dignitate, an verò retineat saltem directum dominiũ, vel superioritatem, sed solũ iuxtà opin. eorum, qui hoc solum agerunt, an donatio, vel alienatio cedat in magnam diminutionem.
- 146 Regni, an verò in non magnam, † Vndè cùm prædicta opinio sit magis communiter recepta, vt omnino in materia *d. c. intellectu, & c. grandi*, sic distinguendum, an alienatio fiat in totum, vel directo dominio, aut superioritate retenta, vt supra consequens est, vt limitatio prædicta *Mart. Laud.* quæ dumtaxat locũ habet data pro vera opinione, reprobata magis cõmuni sit quõq; falsa, & contra communem, & sic cũ eo corrunt dicta per *D. Capyc. & alios*.
- 147 Et quoniam, † quænam dicatur magna alienatio, vel parua, ex qua insurgat læsio Status, aut Coronæ, est inuestigandum ex qualitate personæ dantis, accipientis, ex re ipsa concessa, & ex causa, vt ex *Lucam in l. contra publicam, C. de re milit. lib. 12. tradit Assl. in d. rub. qua sint regal. nu. 64. & 71. in fine*, vbi dicit *Lucam* in hac quæstione prolixo sermone, tandem concludere, respondendum esse iuxta personarum, & causarum qualitates, arg. *l. in fundo, ff. de rei vend. & c. & si quæstiones, de symon. Dec. infra allegando conf. 288. incip. nõ est parus ponderis, n. 2. vers. accedit, iun-*
- 148 *Etõ vers. ultimò non obstat, in fine d. conf. †* vbi loquitur de legato factõ per Regem Catholicum Reginæ Ioannæ torori relictæ Regis Ferdinãdi de bonis, & feudis, quæ tenebat in hoc nostro Regno Neapolitano.
- 149 Nemo asseuerare poterit, † immoderatam esse alienationem, quam Rex noster, tam maximus Monar-

Et cum hac affirmatiua confedit omnibus relatis distinguendo dicta DD. *Mascar. concl. 1233. nu. 107. & 108.* qui saltim concessit, vt affirmatiua procedat indubitater vbi Rex expressit causam, vel saltim, quod licet non faciat exactam probationem; † operatur tamen talem præsumptionem; vt transferat onus probandi contrarium *nu. 109. & 110.*

100 Et si negatiua magis ardeat, † Limitatur Primò, non procedere in dispositione Regis cum consilio, & subscriptione quæstoris, iuxta singularem doctrinam *Iser. in c. 1. sub n. 42. qua sit prima cau. benef. amict. & ex dec. Capy. 166. n. 7.* limitat in specie *Gabr. d. concl. 2. n. 34. vers. tertio limita,* latissimè *Rol. infra lausius citando conf. 1. ex n. 84. ad 94. & n. 194. lib. 2.* Vbi consuluit in reuocatione privilegij, quod transiit in contractum præsumi iustam causam in Principe, sequitur remissiuè *Mascar. d. concl. 1233. n. 115. & D. Reg. de Pon. conf. 70. n. 36. li. 1.* hanc etià limitationem latè fundat *D. Reg. Tap. in l. fin. c. 9. p. 2. nu. 47. de Cons. Prius. videndus Conf. Pasch. p. 1. c. 1. n. 78. de virib. pot. pot. & Nicol. de Passerib. in trakt. de verb. enunciat. lib. 2. c. 4. n. 27. post tract. de script. priuata.*

101 Limitatur secundò, † non procedere negatiuam opinionem, vbi Rex testatur in sua dispositione se disponere ex causa publicæ utilitatis, vel necessitatis, quia Principi expressè attestanti se reuocare privilegium, vel etiam contractum ex causa communis boni, vel alterius cuiuscunque publicæ utilitatis, sine dubio credendum est, nec aliud vltèrius inuestigandum consuluit *Alex. conf. 101. n. 7. & 8. in 1. 216.*

102 *nu. 21. in 2.* † adeout nulla admittatur probatio in còtrarium *Fulg. conf. 143. n. 5.* quos refert, & sequitur

- tur *Affl. in d. c. 1. n. 71. in 2. dim. qui succ. ten. qđ latius confirmat Rph. d. cons. 1. ex n. 190. li. 2. D. Reg. Valēz. cons. 4. n. 116. & cons. 99. n. 1. Farin. q. 63. n. 82. Mau. Burg. de mod. proced. ex abrupt. q. 61. nu. 12. Decian. cons. 18. lib. 1. nu. 274. Ill. Card. Tusc. concl. 924. nu. 4. Masc. car. concl. 1234. & nedum statur assertioni Principis, † verum etiam eius Locumtenentis, vt in pūcto consuluit D. Camill. de Medic. meus Socer in cons. 60. nu. 1.*
- 103 Tertiò fallit † cum Princeps aliquid narrat tanquam factum notorium, quia nedum in proprio facto (in quo nos versamur) sed etiam in facto alieno Principi asserenti aliquid præsertim motu proprio, plena fides adhibetur, cum id asserere videatur tanquam legitimè informatus, vt est notorium, de quo in casu præsentis *Alex. Soccy. Crauet. Gram. Rebuff. Paris. & alij relati à Menoch. d. cons. 100. nu. 22. 23. 24. & 32. lib. 1. Affl. in d. c. 1. qui success. ten. in vers. sexto fallit, num. 75.*
- 104 Quinimò generaliter credendum esse Principi in hac materia, quando causam exprimit, vel iusta causa apparet, vel etiam imaginari potest, & quod DD. in contrarium incautè citati non loquantur cū ipse
- 105 Princeps causam exprimit; † sed quando causa à Principe non allègatur, nec imaginari pōt plenissimè; probat ex DD. in contrarium citatorum declaratione *Menoch. d. cons. 100. n. 26. vers. respondeo primo, & melius nu. 31. & 32. & aurea sunt verba Bal. in proposito cons. 328. n. 8. vers. porro in Principe, lib. 1. & in hac opinione residere videtur Pereg. post Ruy. & alios de iure Fisci lib. 1. S. hætenus, n. 69. in fine.*
- 106 Et latissimè † hanc opinionem affirmatiuam vti veriore, & magis communem generaliter sustinet